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Høring om forslag til midlertidige utvidelser i retten til påbygging til 
generell studiekompetanse som følge av utbruddet av Covid-19 
 
 
Samarbeidsrådet for yrkesopplæring (SRY) viser til mottatt høring 8.4.2020 om forslag til midlertidige 
utvidelser i retten til påbygging til generell studiekompetanse som følge av utbruddet av Covid-19. 
 
SRY har følgende kommentarer/ innspill til høringsnotatet. 
 
Rett til Vg3 påbygg før læretid i bedrift 
Departementet foreslår en midlertidig utvidelse av ungdomsretten. Forslaget innebærer at ungdom gis 
rett til å ta Vg3 påbygg til generell studiekompetanse, og samtidig beholde ungdomsretten slik at de 
kan tegne en lærekontrakt innenfor ungdomsretten senere. Departementet foreslår at utvidelsen skal 
omfatte ungdom som fullfører Vg2 i et yrkesfaglig utdanningsprogram våren 2020, dvs. at ordningen 
kun skal gjelde ved inntak til Vg3 påbygg skoleåret 2020–2021. De som benytter seg av retten til å ta 
påbygg før læretid, skal ikke ha rett til Vg4 påbygg på et senere tidspunkt. 
 
SRY er positive til at det foreslås en midlertidig utvidelse av ungdomsretten som gir rett å ta Vg3 
påbygg til generell studiekompetanse, og samtidig beholde ungdomsretten slik at de kan tegne en 
lærekontrakt innenfor ungdomsretten senere. Ordningen vil kunne gi elever som ønsker det mulighet 
for å søke påbygg samtidig som de opprettholder retten til lærekontrakt innen ungdomsretten senere. 
Ordningen kan også bidra til å avlaste antall søkere til læreplass høsten 2020. Imidlertid har disse 
elevene planlagt et yrkesfaglig utdanningsløp. Det er derfor viktig at fylkeskommunene strekker seg 
lang for å finne læreplass, men også tilpasse og synliggjøre et tilbud om Vg3 i skole for de elever som 
ikke får lærekontrakt. 
 
Rett til Vg4 påbygg før bestått fag- eller svenneprøve 
Departementet foreslår å åpne for at ungdom som skulle avlagt fag- eller svenneprøve våren 2020, skal 
kunne tas inn til Vg4 påbygg selv om prøven ikke er avlagt.  
 
Departementet ser at det er uheldig dersom ungdom som har gjennomført opplæring, men ikke har 
bestått et yrkesfaglig løp, skal kunne ta påbygg med et mindre omfang enn ordinært påbygg. 
Departementet foreslår derfor at det kun skal være en rett til betinget inntak og oppstart. Det vil si at de 
som ikke har bestått fag- eller svenneprøven innen 31. oktober, ikke omfattes av retten. De som har 
startet på påbyggsåret, men ikke består prøven i tide, vil ikke ha brukt av retten til videregående 
opplæring. Det betyr at de fortsatt vil ha rett til å ta fag- eller svenneprøven etter de ordinære reglene. 
Ved fullført og bestått løp vil de ha rett til Vg4 påbygg. 
 
Etter departementets vurdering tilsier hensynet til gjennomføring at en slik betinget rett til inntak kun 
skal gjelde for de som har bestått i alle fag- og eksamener som følger av fag- og timefordelingen. Det 
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betyr at de som er oppmeldt til fag- eller svenneprøven, men som ikke har bestått i ett eller to fellesfag, 
ikke bør ha rett til inntak til Vg4 påbygg. Departementet foreslår derfor at retten til inntak til Vg4 
påbygg før bestått fag- eller svenneprøve kun skal gjelde for de som har bestått i alle fag. 
 
SRY er positive til at departementet foreslår å åpne for at ungdom som skulle avlagt fag- eller 
svenneprøve våren 2020, skal kunne tas inn til Vg4 påbygg selv om prøven ikke er avlagt. Rådet er 
også enig i at ordningen kun bør gjelde de som har bestått i alle fag, og at det skal være en rett til 
betinget inntak og oppstart.    
Departementet foreslår at de som ikke har bestått fag- eller svenneprøven innen 31. oktober, ikke 
omfattes av retten. SRY er bekymret for høstens avvikling av fag- og svenneprøver og ber 
departementet vurdere om denne fristen kan forlenges noe uten at det går ut over retten til 
videregående opplæring. 
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